
COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia del Sud Sardegna 

_____ 

 

 

Decreto del Sindaco 

 
Ufficio AA.GG E PERSONALE 

 

Registro del Servizio 

 

N. 6 del 09-03-2021  

  

 

 
 

OGGETTO: Nomina segretario titolare della Segreteria Convenzionata 

Castiadas-Ballao-Villasalto. 

 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

- con Decreto del Prefetto della Provincia di Cagliari prot. N. 17533 del 03.03.2021 veniva 

preso atto dello scioglimento consensuale della segreteria convenzionata tra i Comuni di 

Villasalto e Castiadas con decorrenza dall’8 marzo 2021 (ultimo giorno di operatività della 

convenzione 7 marzo 2021); 

- con il medesimo decreto è stato disposto che dalla data dell’8 marzo 2021 il Segretario 

Comunale, Dott.ssa Francesca Camboni, segretaria iscritta nella fascia B dell’Albo dei segretari 

comunali e provinciali, sezione Sardegna, assume la titolarità delle sede di segreteria del 

Comune di Villasalto, in qualità di Ente capofila della convenzione oggetto di scioglimento;  

 

CONSIDERATO che i Comuni di Castiadas, Ballao e Villasalto rispettivamente con 

deliberazioni di Consiglio Comunale n. 5 del 23.02.2021, n. 10 del 03.03.2021 e n. 4 del 

26.02.2021, hanno stabilito di svolgere in forma associata le funzioni di segreteria comunale e 

contestualmente approvato lo schema di convenzione di cui all’art. 10 D.P.R. n. 465/1997 e 

articoli 30 e 98, comma 3, D.Lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

DATO ATTO che il predetto accordo convenzionale, firmato digitalmente in data 05.03.2021 

dai Sindaci dei comuni di Castiadas, Ballao e Villasalto, prevede come decorrenza la data di 

assunzione in servizio del Segretario titolare; 

 

CONSIDERATO che, in base al dettato di cui al DECRETO del Ministero dell’Interno 21 

ottobre 2020, il Comune di Castiadas svolge le funzioni di capo-convenzione; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 5 del 05.03.2021 con il quale è stato individuato nella 

persona della Dott.ssa Francesca Camboni il segretario idoneo a svolgere le relative funzioni 

presso la segreteria convenzionata tra i  Comuni di Castiadas-Ballao-Villasalto; 
  

VISTO il provvedimento di assegnazione della Prefettura U.T.G. di Cagliari – Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali  - Sezione Regionale Sardegna n. 18802 del 08.03.2021, 

registrato al prot. n. 2336 del 09.03.2021, attraverso il quale: 

- si prende atto della costituzione della convenzione di segreteria tra i Comuni di 

Castiadas, Ballao e Villasalto con decorrenza dalla data di assunzione in servizio del 

segretario titolare e fino alla scadenza del mandato del Sindaco del Comune capofila, 



 

Decreto del Sindaco n.6 del 09-03-2021 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 2 

con un periodo di proroga di ulteriori 60 giorni nei quali gli Enti potranno procedere, 

con atto espresso, al rinnovo o allo scioglimento della stessa; 

- che dalla medesima data la segreteria convenzionata tra i Comuni di Castiadas, Ballao e 

Villasalto è classificata, ai fini della nomina del segretario, tra le sedi aventi 

popolazione residente compresa tra 3.001 e 10.000 abitanti; 

- viene assegnata alla predetta convenzione, la Dott.ssa Francesca Camboni, nata a 

Muravera il 22 agosto 1984, segretaria iscritta alla fascia professionale B dell’Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Sardegna; 

RITENUTO pertanto di procedere, in qualità di Sindaco del Comune Capofila, alla nomina 

della Dott.ssa Francesca Camboni quale Segretario titolare della sede di segreteria 

convenzionata fra i Comuni di Castiadas, Ballao e Villasalto; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.P.R. n. 465/97; 

- il DECRETO del Ministero dell’Interno 21 ottobre 2020 recante “Modalità e disciplina 

di dettaglio per l'applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle 

convenzioni per l'ufficio di segretario comunale e provinciale.”, 

- la Circolare del Ministero dell’Interno – prot. N. 14449 del 01.12.2020 – inerente la 

nuova disciplina delle convenzioni per l’ufficio di segretario comunale; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione Nazionale dell’ex Agenzia 

Autonoma dei Segretari comunali e provinciali n. 150/99 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

DECRETA 

 

1) Di nominare la Dott.ssa Francesca Camboni, nata a Muravera il 22.08.1984, quale segretario 

titolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Castiadas, Ballao e Villasalto, 

classe 3^ ai sensi del D.M. 21 ottobre 2020; 

 

2) Di fissare il termine per l’assunzione in servizio presso tale segreteria convenzionata a 

decorrere dal 09.03.2021; 

 

3) Di notificare il presente provvedimento alla Dott.ssa Francesca Camboni per l’accettazione 

della nomina da parte della stessa; 

 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Comuni di Ballao e Villasalto per 

conoscenza e alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari, Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali – Sezione Sardegna, unitamente alla dichiarazione di accettazione del 

segretario nominato ed alla quale sarà altresì inviata l’attestazione di avvenuta assunzione in 

servizio del medesimo. 

 
 

 

 

 Sindaco 
 F.to Geom. Eugenio Murgioni 

 
 

https://albosegretari.interno.gov.it/Uploads/Documents/9578circolareconvezionisegreteria011220-2.pdf
https://albosegretari.interno.gov.it/Uploads/Documents/9578circolareconvezionisegreteria011220-2.pdf


 

Decreto del Sindaco n.6 del 09-03-2021 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 3 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente ordinanza  è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 09-03-2021. 

              
 

Li,   09-03-2021  
 F.to  IL MESSO 

 

 


